
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 14.9.2023 

Přítomni (bez .tulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, 
Souček, Šumník, Votava, Zeman 

Host: B. Procházka (agentura BPP) 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 8.6.2023 
b) přijeU nových členů: MUDr. Baldík Filip (Sekce DIP, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Bártková 

Nikola, MUDr. Černá Tereza (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Dvořáková Kristýna, MUDr. 
Frömer Ondřej, MUDr. Gebauerová Barbora (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a 
výživy), MUDr. Hadámková Radka (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Hejdová Tereza (Sekce 
dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce očkování), MUDr. Hejdušková Anna,  
MUDr. Hojgrová Zuzana, MUDr. Chamraďová Alice, MUDr. Kašparová Anna, MUDr. Kelecsenyi 
Viktoria, MUDr. Knížek Jan (Sekce dětské endokrinologie), MUDr. Koblasa Rudolf MUDr. 
Kostroňová Petra (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Kozerovská Tereza, MUDr. Krištofová 
Tereza (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Magdálková Alexandra, MUDr. Marčenko Mikhailo 
(Sekce očkování), MUDr. Marková Nikola (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Milt Alice, MUDr. 
Mlčáková Karolina, MUDr. Popková Kateřina (všechny Sekce), MUDr. Rana Ibrahim (všechny 
Sekce), MUDr. Roušarová Věra, MUDr. Sojaková Veronika,  MUDr. Soukupová Markéta, MUDr. 
Šancová Karolína (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Spěšná Barbora (Sekce mladých pediatrů), 
MUDr. Štěpanyová Michaela, MUDr. Točík Daniel, MUDr. Vaňková Hana (Sekce dětské 
revmatologie), MUDr. Viktoříková Adéla (Sekce mladých pediatrů),  MUDr. Zinke Kris.na, 
MUDr. Zmudová Andrea 

c) přijeU do sekcí (členové ČPS již byli): MUDr. Čech Jan (Sekce DPM), MUDr. Foglová Jana (Sekce 
dětské nefrologie, Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce očkování), 
MUDr. Jiránek Miroslav (Sekce DIP), MUDr. Kozderová Mar.na (Sekce mladých pediatrů), 
MUDr. Ptoszková Yvona (Sekce dětské endokrinologie) 

d) snížení příspěvku z důvodu mateřské nebo rodičovské dovolené: MUDr. Jobová Mar.na, 
MUDr. Zientková Jana 

e) založení Sekce dětské obezitologie ČPS. Výzva pro zájemce o členství v této nově vznikající 
sekci bude zveřejněna na webu i v bulle.nu ČPS s návodem na postup pro přihlášení. Nejprve 
je třeba přes členskou  evidenci ČLS založit sekci na webu (zajisU p. Albrechtová) 

f) místo a čas konání XVIII. Pediatrického kongresu s mezinárodní účasU – Hradec Králové, 
19.-21.9.2024.  

Výbor byl informován: 

a) panem B. Procházkou o finální přípravě před zahájením XVII. Pediatrického kongresu a o 
současném stavu rozpočtu této akce.  

Výbor diskutoval a: 

a) doporučí panu řediteli nemocnice Slaný zažádat k 1.1.2024 o reakreditaci dětského oddělení 
zařízení 

b) na schůzi Pracovní skupiny pro koncepci pediatrie dne 12.10.2023 na MZ ČR bude podporovat 
stávající verzi vzdělávacího systému beze změn.  Fungování programu doloží relevantními daty 
. Naopak u náplně kvalifikačního kurzu se pokusí prosadit změny. Od primářů dětských 
oddělení bude získána informace, zda žádali o residenční místo, zda jim bylo přiděleno a zda 
se jim podařilo obsadit (pokud ne, z jakého důvodu) – zajisU p. Albrechtová. 



c) požádá přednosty dětských klinik a primáře dětských oddělení o informace k počtu 
ošetřených děU a jejich diagnózách v době lékařské pohotovostní služby v období leden-
červen 2023. Data využije jako podklad pro návrh zkvalitnění koncepce LPS. 

d) doporučí vlastní stanovisko navržením změny v textu návrhu úhradové vyhlášky na rok 2024 
týkající se bonifikace Center vysoce specializované péče o pacienty s vzácnými onemocněními 
(centra ERN).  

e) rozhodl o vy.pování finančně podhodnocených diagnóz v systému DRG. O spolupráci při 
poskytnuU dat budou požádáni přednostové fakultních a větších nemocnic. 

Body přesunuté na příšU jednání výboru: 

a) Obezitologická centra (Šumník, Lebl, Pospíšilová) 
b) Elektronizace zdravotnictví – návrh MZ ČR (Bronský) 
c) Profesní členství sester – update (Kuhn, Honzík) 
d) Zprávy z AK a ČLS JEP (Lebl) 
e) Palia.vní péče – update (Hrdlička) 

Příš? zasedání výboru ČPS se koná 5.10.2023 od 10:00hod. na Pediatrické klinice FN Motol. 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                                 kontrola: členové výboru ČPS 


